

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stępowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

### „Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . 3 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . 4 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwietnia

— 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a koby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 12. marca b. r. nadać sekretarzowi rady czerniowieckiego sądu krajowego Józefowi Müller tytuł i stopień radcy sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 13. marca b. r. wyrazić Swe najwyższe uznanie radcy wyższego sądu krajowego w Lwowie, tytularnemu radcy dworu dr. Karolowi Hillbricht z powodu przeniesienia go na własne żądanie w stan do brze zasłużonego, stałego spoczynku za jego wieloletnie, wierne i znakomite usługi.

J. Ex minister spraw wewnętrznych mianował komisarza powiatowego Józefa Seifert starostą powiatowym drugiej klasy w Galicyi.

J. Ex minister spraw wewnętrznych mianował korpistę rządowego Antoniego Negrusz starostą powiatowym drugiej klasy na Bukowinie.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 20. marca.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Dzisiaj znowu nie stetyi zmuszeni jesteśmy zwrócić uwagę opinii publicznej na cały szereg ubolewania godnych objawów w wiedeńskim dziennikarstwie. Temi objawami są puszczane w obieg pogłoski sensacyjne, które zastąpić mają zużyte już motywa do napaści na rząd, i ujęte w formę zmyślonych zamiarów rządowych stały się przedmiotem publicystycznej dyskusji, i tak zabawiają i straszą publiczność tutejsze dzienniki układami rządu ze zgromadzonym we Wiedniu słowiańskim kongresem, i zapewniają przytem, że tenże kongresowi słowiańskiemu przyrzeczono rozwiązać Radę państwa. Nie spieszyłibyśmy się z policzeniem tych wieści do rzędu zmyśleń, gdyby nam nie zależało na tem, ażeby te powtarzane, niegodne manewra postawione zostały pod pręgierz publicystyczny. Mocno ubolewamy nad swawolą, z jaką w ten sposób traktowane bywają najwyższe polityczne interesa i instytucje, a przytem apelujemy do dojrzałego sądu opinii publicznej, której dążność uzasadniona do skonsolidowania naszych stosunków konstytucyjnych potrafi należycie ocenić te zmyślenia publicystyczne.“

„Pester Lloyd“ na podstawie doniesień swego korespondenta wiedeńskiego konstatuje, że pomiędzy ministrami Jego Excel. hr. Hohentwartem i hr. Andrassy nie istnieje żadne nieporozumienie co do spraw bieżących, a mianowicie co do zwołania delegacji. Jego Excel. hr. Hohentwart miał przytem oświadczyć, iż nie szuka zatargów z Radą państwa i nie myśli o jej rozwiązaniu, i że jego osobiste życzenie zwołania

delegacji w czerwcu wtedy tylko może być zrealizowanym, jeżeli przyłączy się do niego Rada państwa.

**Wiedeń.** Dnia 15go b. m. odbyło się dziewiętnaste posiedzenie izby panów Rady państwa.

Na ławie ministrów zasiadł: J. Ex. Dr. Schaeffle. Traktaty handlowe z Siamem, Chinami, Japonem i Hiszpanią postanowiła izba odesłać do komisji, która później zostanie wybraną i składać się będzie z dziesięciu członków.

Uchwałę izby deputowanych o rozporządzeniu, w którym niedawno zmieniony został §. 14ty statutu banku narodowego, odesłano na wniosek barona Hye do komisji prawniczej.

Traktat zawarty z Rosją w sprawie zregulowania Wisły i Sanu, odesłano do komisji.

Do komisji dla kontroli długu państwa wybrani zostali Winterstein i hr. Wickenburg, a na zastępcę baron Doblhoff.

Do komisji dla przedłożeń rządowych o kolejach żelaznych wybrani zostali: ks. Fürstenberg, Winterstein, hr. Wrba jun., baron Burg, hr. Hartig, Hauslab, hr. Lodron, Mayer, Pipitz, baron Ritter, książę Schwarzenberg, baron Wüllerstorfer, baron Tegethoff, hrabia Wickenburg.

Do komisji dla traktatów handlowych wybrani zostali: Arneth, hr. Falkenhayn, radca dworu Neumann, hr. Potocki, ks. Schönburg, hr. Hartig, ks. Lobkowitz, Karajan i hr. Rechberg.

— Dwudzieste drugie posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 17. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex. hr. Hohentwart, dr. Iireček i dr. Schaeffle.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia wniósł dr. Herbst następującą interpelację do całego ministerjum:

„Ministerstwo oświadczyło przy objęciu urzędu, że w całym szeregu przedłożeń weźmie inicjatywę w konstytucyjnej zmianie tych urzędów, które autonomię krajów w wyższym stopniu ograniczają, niżeli tego interes całości wymaga.“

Z wyraźnem uwzględnieniem tych zapowiedzianych projektów oświadczone w programie rządowym, ogłoszonym 7. lutego, iż co do wszystkich odnośnych kwestyi istnieje już pomiędzy wszystkimi członkami rządu nowego zupełnie, wszystkie istotne szczegóły obejmujące porozumienie.

Zupełnie uzasadnionem było tedy oczekiwanie, że ministerstwo niebawem przedłoży reprezentacji państwa te projekta, które stanowią istotną treść jego programu i które potrzebne są do osiągnięcia celu, który według przyrzeczenia rządu osiągnięty ma być nie na krętych drogach lecz otwarciem w drodze konstytucyi, na którą rząd przysięgę złożył.

Tem więcej zdziwić musiał fakt, że J. Ex. prezydent rady ministrów przy ponownem otwarciu posiedzenia izby wystąpił wprawdzie z kilku niepewnymi wzmiankami o treści zamierzonych reform niewystarczającymi do wyjaśnienia ich tendencji i doniosłości, z drugiej jednakże strony oświadczył, że rząd nie może przedłożyć izbie deputowanych tych projektów dotąd, dopóki po dokładnem ich zbadaniu nie nabędzie przeświadczenia, iż one mogą rzeczywiście podnieść i wzmocnić powszechne dobro.

Jeżeli te oświadczenia nie wyjaśniały właściwych intencji rządu, to tem mniej zadowalniające były pod tym względem owe wymijające i dwuznaczne odpowiedzi, które rząd wygłaszał w najważniejszych komisjach na postawione interpelacje

Nikt nie zaprzeczy, że ciągle trwająca niepewność o tendencjach ministerstwa i jego prawdziwych zamiarach w sprawie konstytucyi uniemożliwia zgodne współdziałanie rządu i reprezentacji państwa tudzież ubewładnia czynność tejsze reprezentacji a przytem wzbudza wszędzie niedowierzanie, obawy i podkopuje przekonanie o trwałości prawno-państwowych stosunków, które jest podstawą spokojnego postępu.

Wypełniamy przeto nasz obowiązek i według naszego przekonania działamy w najzupełniejszej zgodności z naszymi mandantami zapytując całe ministerjum:

Kiedy rząd zamierza przedłożyć Radzie państwa

do konstytucyjnego załatwienia te prawno-państwowe przedłożenia, które za potrzebne uznał i co do których według niedawnego oświadczenia ministerstwa istnieje najzupełniejsze porozumienie pomiędzy wszystkimi jego członkami już od chwili objęcia urzędów.

Podpisy: dr. Herbst, dr. Franciszek Gross, dr. Giskra, Tomschitz, Wolfrum, Hofer, Banhans, dr. Schaup, Leitenberger, dr. Klier, Benesch, Mende, Müller, Seidel, Kuranda, Waldert, Steinbrecher, Fürth, Schürer, Dinstel, Stremayr, dr. Weeber, Lipp, Perger, Oberleitner, Huscher, Ritter, Pickert, Carneri, Neumann, Russ, Jessernigg, Wenzliczke, Edenberger, Gromes, Schlosser, Demel, Blitzfeld, Hanisch, Gschneider, Lippmann, Pillerstorfer, Schneider, Leuz, Rechbauer, Fux, Brandstätter, Knoll, Kerb-Weidenheim, Plener, Gironcolli, Brestel, Edlmann, Wickhoff, Mayerhofer, Hackelberg, Sturm, Leeder, Czedit, Waser, v. d. Strass, Tomanek, Zaillner, Pauer, Schulz, Gross, Skene, Figuly, Poche, Mayer, Glaser, Zedtwitz, Liebel, Suttner, Attems, Kuenburg, Daubek, Stockert, Chlametky, Theumer, Wächter, Ferd. Kotz, Sonntag, Helferstorfer, Halter, Lasser, Steinmann, Ginzel, Kielmannsegge.

Dep. Romberg interpelował potem J. Ex. ministra handlu w sprawie kolei Arlbergskiej.

Nastąpiło potem drugie czytanie projektu do ustawy o budowie kolei żelaznej ze Lwowa przez Stryj i Skole do galicyjsko-węgierskiej granicy pod Beskidem dla połączenia ze siecią węgierskich kolei, tudzież ze Stryja do Stanisławowa.

Sprawozdawca dep. Mayr postawił w imieniu komisji wniosek, ażeby izba zgodziła się na ten projekt.

W jeneralnej dyskusyi wniósł dep. Müller, ażeby izba odesłała ten projekt do komisji z tem oświadczeniem, iż pominąć ma zasady gwarancyi państwowej a natomiast wziąć sobie za podstawę zasadę uwolnienia od podatku albo subwancyi państwowej.

Wniosek ten został odrzucony po dłuższej dyskusyi, w której wziął udział J. Ex. minister handlu dr. Schaeffle, który jak z tej mowy wynikało, nie jest bezwarunkowym zwolnieniem systemu gwarancyi państwowej. Żywą dyskusję wywołała suma maksymalna gwarancyi, którą unormowano na 1.430.000 złr. podług wniosku komisji. Deputowany Lenz chciał zmniejszyć tę sumę. Przeciw jego wnioskowi przemawiali deputowani Plener, radca ministerjalny Nördling, J. Ex. dr. Schaeffle. Przy 6. artykule przedstawił dr. Herbst wniosek, ażeby artykuł ten odesłano jeszcze do komisji.

Wniosek ten upadł przy głosowaniu. Ponieważ zapowiedziano dużo wniosków i poprawek, więc na wniosek sprawozdawcy zamknięte zostało posiedzenie a dalszy ciąg dyskusyi odroczone do dnia następnego.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia jest następujący: 1) Ciąg dalszy rozpraw nad wnioskiem o kolei żelaznej węgiersko-galicyjskiej. 2) Pierwsze czytanie uchwalonych przez izbę wyższą ustaw a) o pozwoleniu zakupna dóbr Pfaffenberg dla realnego fideikomisu hr. Czernin. b) o pozwoleniu złączenia dóbr Sorgendorf i gruntu Writz z fideikomisem hr. Amb. Thurn. c) o próbowaniu i peryodycznem badaniu kotłów parowych. d) o zaprowadzeniu nowego systemu miar i wag.

— Na posiedzeniach komisji szkolnej izby deputowanych z 15. i 16. b. m. obradowano nad ustawą względem uregulowania stosunku prawnego personelu nauczycielskiego przy seminarjach nauczycielskich, przy czem poruszono także najświeższy reskrypt ministerjalny dotyczący zmian w ustawodawstwie szkolnem, któreby się potrzebnymi okazały. W dyskusyi nad tą sprawą brali udział: Sturm, Gironcolli, Glaser i Czedit. Jego Excel. minister oświecenia oświadczył, iż rząd nie myśli wcale naruszać zasad ustawy szkolnej, pragnie tylko, ażeby przy jej wykonaniu według możliwości sto sunki lokalne i krajowe uwzględnione zostały.

— Na posiedzeniu komisji izby deputowanych dla poboru rekrutów z 16. b. m. obecni byli ze strony rządu: J. Ex. minister spraw wewnętrznych hr. Hohentwart i J. Ex. minister obrony krajowej, baron Scholl.

Sprawozdawca dr. Banhans zwrócił uwagę na to, że podana we wniosku barona Lassera cyfra 54,441 rekrutów, nie jest odpowiednia. Mowca oświadczył, że dopiero później z aktów będzie mógł oznaczyć właściwą cyfrę.

Baron Lasser wypowiedział jeszcze raz swoje zdanie co do położenia rzeczy, i przyszedł w końcu do

konkluzji, iż wypadłoby się dokładniej zastanowić nad ilością rekrutów, którzy się mają stawiać. Prezydent ministrów, hr. Hohenwart powiedział na to, iż podziela poczucię zdanie barona Lassera, lecz z drugiej strony musi dodać, iż rząd nie powiedział w swoim oświadczeniu, jakoby nie chciał brać inicjatywy, lecz oświadczył, iż jej wziąć nie może dla tego, ponieważ ustawa i stosunek do Węgier temu na przeszkodzie stoją. Na przyszły rok będzie rząd w stanie przy rewizji ilości rekrutów uwzględnić życzenia izby, na teraz wypowiada tylko rząd życzenie, aby wydział nie doprowadził tę kwestyę do starcia, którego sobie rząd wcale nie życzy.

Sprawozdawca dr. Banhans postawił następnie wniosek, aby wybrać komitet, któryby miał zdać sprawę z kwestyi ilości rekrutów. Podczas rozprawy nad tym wnioskiem powtórzył dr. Rechbauer jeszcze raz swój wniosek, zmierzający do tego, aby izba dopiero wtedy przystąpiła do obrad nad wnioskami komisji do łoboru rekrutów, gdy rząd wniesie zapowiedziane przedłożenia prawnopństwowe.

Wywiązała się z tego dłuższa dyskusja, w której prezydent ministrów oświadczył, iż na najbliższem posiedzeniu odpowie dr. Rechbauerowi a to dla tego, aby się nie wydawało, iż rząd zgadza się na wywody dra. Rechbauera.

Na koniec uchwalono powyższy wniosek dra. Banhansa, a do komitetu tego wybrani zostali dr. Banhans, dr. Franciszek Gross i br. Lasser.

— „Wiener Abendpost“ zaprzecza ponownie i bardzo stanowczo rozsiewanym przez dzienniki wiedeńskie wieściom o układach rządu ze „zgrupowanym we Wiedniu kongresem słowiańskim.“

W tym samym dzienniku czytamy: „W niektórych dziennikach doniesiono, że ministerstwo skarbu zarządziło już wymianę kwietniowego kuponu w kasie państwa poczynając od 25. marca za pięcioprocentową prowizyą, policzoną do 1. kwietnia, i że administracya skarbu chce uzyskać gotówkę na wymianę tego kuponu zażądała od kas krajowych rychłego przysłania zapasów gotówki, a nadto weszła w układy z domami bankowemi i instytucyami w celu otrzymania znaczniejszej sumy w brzęczącej monecie Jesteśmy upoważnieni oświadczyć, iż wszystkie te doniesienia są zmyślone.“

**Peszt.** O przybyciu Najjaś. Państwa do Pesztu piszą tamtejsze dzienniki: „Jakkolwiek z wyższego polecenia zaniechano urzędowego przyjęcia, mimo to czekali na dworcze na przybycie Najjaś. Państwa: JCW. arcyksiążę Józef z małżonką, arcyksiężniczka Klotylda, ministrowie Szlavy, Kerkapolyi i hr. Pejachevich, prezydent węgierskiej izby niższej Somssich, wielu deputowanych i członków izby wyższej, hrabina Andrassy z wielu damami i tłum publiczności, który przyjął dostojnych gości entuzjastycznymi okrzykami. Najjaś. Pani rozmawiała z hrabiną Andrassy nadzwyczaj uprzejmie.

— Na posiedzeniu sejmu węgierskiego z dnia 15 marca wniósł deputowany Juliusz Schwarz następującą, oklaskami przyjętą interpelacyę do ministra oświecenia:

„Czy pan minister oświecenia został uwiadomiony o tem, że w kilku dycezyjach węgierskich ogłoszony został dogmat o nieomyślności papieża? Jeżeli rząd otrzymał o tem wiadomość, jakie w takim razie myśli zrobić zarządzenia dla utrzymania praw apostołskiego króla Węgier, który upoważniony jest udzielać „placatum“ podobnym uwiadomieniom w sprawach religijnych przed ich publikacyą? (oklaski). Czy może uważa pan minister prawo to za zastarzałe i nieistniejące już więcej dlatego, że nie opiera się na ustawie lecz na prawnym zwyczajcu? Jeżeli pan minister uważa prawo za nieistniejące, czy w takim razie uważa zwykle środki represyji za dostateczne przeciw takim ogłoszeniom papieskim, które nie mają cechy wyłącznie religijnej lecz bezpośrednio albo pośrednio zostają w sprzeczności z węgierskiem prawem państwowem? Jeżeli zaś pan minister uważa to prawo za istniejące, jakie w tym wypadku poczynił zarządzenia. ażeby aż do czasu, kiedy wskutek uregulowania stosunku państwa do kościoła nastąpi powszechna i zupełna równość i swoboda wyznań, istnienie węgierskiego prawa państwowego zabezpieczonem zostało w obec kuryi rzymskiej? (oklaski)

Mowca motywował interpelacyę tem, że sprawa w niej poruszona nie jest wyłącznie religijną lecz daleko więcej polityczną a zatem rozstrzygać w niej powinno ustawodawstwo a nie kongres katolicki.

**Berlin.** Cesarz Wilhelm przybył do Berlina w towarzystwie następcy tronu księcia Frydryka Karola, hr. Moltke i sztabu jeneralnego. Cesarzowa, wielka księżniczka badeńska, żona następcy tronu i Frydryka Karola wyjechała naprzeciw do stacyi Wildpark. Na peronie berlińskim byli obecni: królowa wdowa, wielki książę Alexander i Jerzy, wszyscy członkowie minister-

stwa państwa i jeneralicya. Gdy się zbliżał pociąg przywitano powracających głośnym okrzykiem, Cesarz witał najprzód członków domu cesarskiego, później hrabiego Bismarka, marszałka Wrangla i jenerała Roon. Później udał się cesarz w powozie przez Linkstrasse, Königgrätzerstrasse i Branburenthor do pałacu. Przed pałacem cesarskim zgromadziło się bardzo wiele osób, które cesarza radośnymi okrzykami witały. Wsiadając z powou kłaniał się cesarz do koła, później wyszedł na balkon i witał zgromadzonych a gdy okrzyki radośne nie ustawały wyszedł cesarz jeszcze raz z cesarzową na balkon, po czem się publiczność rozeszła.

**Paryż.** Niemcy opuścili Wersal dnia 12go b. m. Dnia 11. w nocy otrzymała załoga rozkaz opuszczenia Wersalu, a nazajutrz o 10. godzinie z wyjątkiem ludzi przy ambulansach nie było już tam ani jednego Niemca. Francuzi wkroczyli zaraz potem do miasta i zatknęli w zamku trójkolorowy sztandar. Dnia 13. b. m. wkroczył do Wersalu oddział wojska francuskiego pod dowództwem jenerała Maudhuy, który przestrzegać będzie porządku podczas posiedzeń zgromadzenia narodowego. St. Cloud i Sevres opuścili także Niemcy. Przed St. Cloud przechodziło 15.000 niemieckich żołnierzy z artyleryją

— W Paryżu odbywają się ciągle demonstracye przeciw Niemcom. W ostatnich dniach pospólstwo aresztowało 78 Niemców. Trzech dotąd zatrzymano, a resztę puszczono na wolność. Między tymi znajdują się trzej oficerowie niemieccy, którzy przybyli do Paryża dla spieniężenia papierów w Comptoir d'Escompte. Przytrzymano ich w chwili, gdy ztamtąd wychodzili, i miano im odebrać 3.261.000 franków.

— O dalszej fortyfikacyi Paryża donosi „Patrie“: „Wiele oficerów należących wyłącznie prawie do sztabu jeneralnego, otrzymało rozkaz zdjąć topografię z tych miejscowości, które Niemcy podczas oblężenia zajmowali; zarazem mają podać dokładnie ilość baterji, obozów i dział oblężniczych. Administracya wojskowa chciałaby tym sposobem dokładne otrzymać sprawozdanie z tego, co Niemcom oblężenie Paryża umożliwiło; a jest to — zdaniem „Patrie“ — koniecznem, aby można niektóre wady w całym systemie ponaprawić. Zapewniają, pisze dalej „Patrie“, iż powzięto nowy i bardzo dobry plan, i że wkrótce do wykonania tego planu przyjdzie. Utrzymują, iż po zrealizowaniu tego planu, będzie wzięcie lub bombardowanie Paryża niemożliwym. Według tego planu będzie można Paryż na dwa lata opatrzyć w żywność i amunicyę. na koniec, nie będzie potrzebował Paryż w danym razie oglądać się na pomoc zewnętrzną, lecz będzie miał we własnym okręgu dość miejsca aby uorganizować i wyćwiczyć potężne armie.

**Florencyja.** Dzień urodzin króla Wiktora Emanuela i królewicza Humberta obchodzono uroczysto w Florencyji. W Rzymie odbył w dniu tym królewicz przegląd garnizonu gwardyi narodowej. Od 11. b. m. spokój w Rzymie nie został już zakłócony.

### Kronika.

— „Czas“ donosi, że były prezydent rady ministrów J. Ex. hr. Alfred Potocki przybył dn. 17 b. m. wieczór do Krakowa.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy) Ces. król. Dyrekeya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie miesiąca marca 1871.

Fiakra l. 17, 21, 24 i 45 i dorożkarzy l. 48, 64, (dwa razy) 79, 162, 168, 177, 197, 226 (dwa razy) i 232 za nieporządek jazdy; dorożkarza l. 168 za nieporządek jazdy, opilstwo i burdę przed teatrem; dorożkarzy l. 48, 72 i 162, za jazdę po trotuarze; dorożkarza l. 116, za tamowanie wjazdu przed teatrem; dorożkarzy l. 16 (dwa razy) 48, 94, 91 (dwa razy) 173 (dwa razy) 192, 194, 197, 221, 224, 232 i 236 za niedotrzymanie wyznaczonego stanowiska; dorożkarza 192 za stanowisko zakazane; dorożkarzy l. 64 (dwa razy) 121, 140 i 226 (dwa razy) za burdę uliczną; Dorożkarzy l. 129 i 139 za bitkę i burdę uliczną; fiakra l. 45, za burdę w gmachu teatralnym; dorożkarzy l. 128 i 135 za zanieczyszczenie ulicy karmą konia; fiakra l. 23 i dorożkarzy l. 14, 64 (dwa razy) 70 i 123 za nieprzedstawienie woźniców; dorożkarzy l. 31, 54, 194 i 195 za uchylanie się od rewizyi dorożek; dorożkarzy l. 70 i 97 za złą uprząż i nżyście słabych koni; omnibus l. 5, fiakra l. 36 i dorożkarzy l. 21, 30, 39, 48, 112, 114, 130, 140, 176, 236 i 240, za nieostrożną jazdę; dorożkarzy l. 76 i 189, za pozostawienie konia i dorożki bez dozoru; dorożkarzy l. 62 i 124 za niedotrzymanie umówionej jazdy; dorożkarza l. 220, za odmówienie jazdy; dorożkarza l. 204, za odmówienie dalszej jazdy; dorożkarza l. 189, za odmówienie jazdy i łożenie gościa; fiakra l. 8, 10, 19, 44, 22, i 50 i dorożkarzy l. 14 79, 137, 161 i 220 za przekroczenie taksy; dorożkarzy l. 79 i 117 za przekroczenie taksy, odmówienie jazdy i burdę; fiaker l. 13 (dwa razy) za przekroczenie taksy i burdę w kamienicy; dorożkarz l. 168, za przekroczenie taksy i burdę przed hotelem; dorożkarzy l. 21 i 82 za przekroczenie taksy i burdę uliczną; dorożkarza l. 123, za przekroczenie taksy i zmuszenie gościa do opuszczenia dorożki, i dorożkarza l. 90 za zwładowe i nieprzyzwoite zachowanie się w urzędzie łożenie oskarzonego gościa.

Oprócz powyższych odstąpiła c. k. dyrekeya policyi do ukarania sądowi: dorożkarza l. 131, za nieostrożną jazdę i uszkodzenie gościa; dorożkarza l. 179, za oszustwo; dorożkarzy l. 117, 132 i 140 za obrazę gości; dorożkarza l. 30, za obrazę służbę pełniącego żołnierza policyjnego; dorożkarza l. 110 za kradzież; i dorożkarza za złośliwe uszkodzenie cudzej własności.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców gminy Dembna złożono w urzędach parafialnych powiatu Bielskiego a miano wicie: w Starej wsi górnej 55 ct., w Lipniku 3 zł. 28 ct., w Komorowicach 4 zł., w Łodygowicach 2 zlr., w Bulowicach 2 zł., razem tedy 11 zł. 83 ct.

(Kradzież.) W Worwolicach w powiecie Zaleszczyckim skradziono 8 bm. w cerkwi tamtejszej z kasy cerkiewnej 213 złr. Złoczyńców dotychczas jeszcze nie wyszledzono.

(Kradzież popełniona na trupie.) W r. 1866 umarł w Hinkowcach w pow. Zaleszczyckim tamtejszy rzadca dóbr Jędrzej Lipczyński. W kilka tygodni po jego śmierci niewiadomi złoczyńcy wykopali grób i zabrali z trupa suknie i pierścionki. Dopiero w tych dniach udało się żandarmeryi wpasąć na trop sprawców tej zbrodni, którymi są dwaj tamtejsi włóścianie. Obaj przyznali się do zbrodni i zostali do c. k. sądu powiatowego w Uszczeczku odstawieni.

(Spis osób) które złożeniem datków pieniężnych od powinnowań noworocznych się uwolnili:

PP. Dymet Mi hał 1 zł., Andrzejewski 1 zlr., Sawczyński 1 zł., Kwiatkowski Władysław 2 zlr., Justyau Teodozya 5 zlr., Uziębto Tadeusz 2 zlr., Wakanez 2 zł., Kornetzi Józef 1 zlr., Kolej lwowski czerniowiecka jaska 6 zlr., Witoszyńska Eleonora 1 zł., Szumski Tcofil 30 ct., Baurowicz Wincenty 1 zł., Trzemeski Edward 1 zlr., Wydział kasyna narodowego 5 zlr., dyrekeya teatru polskiego 1 zł., Cieslik 50 ct., Hohendorf 1 zł., Drohojowska 50 ct., Kobylński 50 ct., P. P. l. 1 zlr., L. B. 50 ct., E. C. 30 ct., Kalicińska T. 20 ct., Hözk 10 ct., Puchalski 20 ct., Bober 30 ct., Trawka 20 ct., Mroczkowski 20 ct., Mischalek 50 ct., Skrzyńska 1 zlr., Kellermann 1 zlr., C. k. oficerowie tutejszego garnizonu 33 zł. 65 ct., Czuczawa Antoni 2 zł., Alder Józef 2 zł., Schwarz Antoni dr. 1 zlr., Nunberg Roman 50 ct., Schnetter Franciszek 50 ct., Weithoffer Karol 50 ct., Passau Amalia 20 ct., Freund W. 30 ct., Schubuth Karolina 1 zł., Reiss Rozalia 1 zlr., Schubuth Karol 1 zlr., dr. Szuszkiewicz 1 zlr., Schubert Antoni pens. radca 1 zlr., Ostermann major 5 zlr., Józef Czernik 1 zł., Konasiewicz Jan 50 ct., Teresa Hess 50 ct., Dominik Karge 1 zł., Jurkiewicz Wojciech 1 zlr., Fleischer Mechel 25 ct., Stolz Izaak 15 ct., Krater 1 zł., Schreter Fr. 1 zlr., Szmajewski 1 zlr., Laskowska 1 zlr., Darowski Bolesław 1 zlr., dr. Szczepan Keller 50 ct., Kazimierz hr. Miączyński 1 zlr., Kolischer Józef 5 zlr., Micowski 5 zlr., Tustanowski 4 zł., Suchodolski Leon 2 zł., hr. Mier 5 zł., Kornel Krzeczunowicz 5 zł., Bielański W. 1 zlr., Herdliczka Maurycy 1 zł., Fränkel Marek 1 zł., Stanisław Skibiński 50 ct., Zaremba Marya 35 ct., Drdacki Edward 1 zlr., L. B. 50 ct., Samuel Kohu 1 zlr., Steifa synowie 1 zlr., Kubasiewicz 1 zł., Goldatern Saloman 1 zlr., Kornstein Dawid Leib 50 ct., Rosenzweig J. 50 ct.

— Drugi koncert p. Diema odbył się w sobotę wieczór w sali ratuszowej. Niebędziemy wchodzić w szczegóły rozbiór krytyczny pojedynczych numerów niezmiernie zajmującego programu, w którego wykonaniu oprócz koncertanta brali udział dyrektor Towarzystwa muzycznego p. Mikuli i pp. Müller i L\*; konstatujemy tylko, że pomiędzy licznymi w obecnej porze produkcyami muzycznymi, koncert ten pod względem artystycznym niezaprzeczenie celujące zajmie miejsce. Sonata, (A dur) Bethovena wykonana prawdziwie po mistrzowski przez koncertanta wraz z p. Mikulim wzniesła zaraz na wstępie prawdziwy entuzjazm między słuchaczami. Pp. Müller i L\* znakomitym śpiewem zjednali sobie rżęsiście, pełne zapala oklaski. Szczegółowo zaś pan Diem uroczy, prawdziwie piękną grą swoją na wiolonczeli w kilku znakomitych utworach dał się poznać jako mistrz pierwszego rzędu. Ogólną charakterystyką gry jego jest prawdziwe piękno. Jest to gra „bez różu i blanszu“, jak się o niej wyraził jeden z pierwszych muzyków naszych, nie mizdrzy się i nie kokietuje, lecz naturalną pięknością imponuje, czaruje i zachwyca.

Dowiadujemy się, że p. Diem jutro będzie grał na wieczorku Towarzystwa muzycznego, poczem udaje się w dalszą podróż artystyczną do Czerniowic. Mamy nadzieję, że p. Diem za powrotem w przejeździe przez Lwów da się jeszcze słyszeć naszej publiczności.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

	Miejsce targu:				
	Mosty	Dolina	Różniatów	Bolechów	Kulików
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
walutą austryacką					
Mec pszenicy . . . . .	4 50	3 90	4 50	4 92	4 50
„ żyta . . . . .	2 50	2 50	3 15	3 25	2 80
„ jęczmienia . . . . .	2 25	1 60	2 50	2 42	2 20
„ owsa . . . . .	1 70	1 50	1 50	1 57	1 75
„ grochu . . . . .	2 30	3 75	3 50	3 71	3 —
„ hreczki . . . . .	4 50	3 75	—	—	2 10
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	1 20	1 52	1 50	1 70	1 —
Cetnar siana . . . . .	1 30	1 20	1 20	1 20	1 50
Sąg drzewa twardego . . . . .	—	8 —	6 —	6 —	9 —
„ „ miękkiego . . . . .	3 80	6 —	4 50	4 —	7 —
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 16	— 14	— 14	— 14	— 15
Miara wina . . . . .	— 50	— 60	— 1 —	— 80	— 80
„ piwa . . . . .	— 12	— 16	— 16	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 30	— 25	— 30	— 25	— 20
„ bez wikt . . . . .	— 50	— 50	— 50	— 60	— 50

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 16. i 17. marca 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza według wilgotności, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7, 8, and 9 o'clock on both days.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 18. marca 1871.

Hotel George: Książę Wadbołski Piotr, z Rosyi. — Ochocki Kalikat, z Białob. — Pieńczykowski Stanisław, z Byczkowiec. — Szawłowski Ludwik, z Podola. — Tuczyński Kazimierz, z Skoryk. — Wiszniewski Henryk, z Dobrzań. — Zakrzewski Adolf, z Wiktorowa. — Son Robert, z Wiednia. — Mörser Ferdinand, c. k. podpułk., z Drobowicza. — Iszl Karol, c. k. porucznik, z Drohowyża.

Dnia 19. marca 1871.

Hotel George: Hr. Kalinowski Wł. z Knisiołowa. — Hrabia Zamoycki St., z Wysocka. — Br. Czechowicz Wł., z Glinny. — Urbaniski R., z Dobroszyna. Hotel europejski: Zarembo Wł., z Rosyi. — Zarembo Bol., z Przemyśla. — Rudolf A., c. k. kapitan, z Załucza. Hotel angielski: Horodyński R., z Królestwa. — Jordan K., z Bimkowiec. — Łukasiewicz G., z Chocimirza. — Puzyna Włodz., z Nowego Martynowa. — Dr. Fechtdegen Marc., c. k. nadlekarz, z Rohatyna.

Wyjechali ze Lwowa. Dnia 18. marca 1871.

Pp. Hr. Wodzicki Kazimierz, do Olszowa. — Janicki Ant., c. k. major, do Struja. Dr. Kiesler H., adw., do Czerniowic. — Brzozowski Karol, do Warszawy. — Brykczynski Stanisław, do Dytyatycz. — Cichoński Gustaw, do Królestwa. — Jaruntowski Jan, do Rohatyna. — Leśniewicz Zygmunt, do Podola ros. — Malinowski Włodzimierz, do Horozanki. — Mysłowski Antoni, do Krakowa. — Nowowiejski Mikołaj, do Krakowa. — Podlewski Winc, do Czernicy. — Pokutyński Stan., do Przemyśla.

Dnia 19. marca 1871.

Pp. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Karnicki T., do Wokzuch. — Hr. Mołodecki J., do Brodów. — Hr. Orłowski M., do Brodów. — Książę Wadbołski P., do Rosyi. — Son Robert, do Brodów. — Iszl Karol c. k. porucznik, do Czerniowic. — Dykowski M., do Rozowa. — Gurski Sew., do Załocza. — Jasiński M., do Zabłotowa. — Karnicki M., do Roguźna. — Osmólski Wł., do Góry. — Pieńczykowski S., do Byczkowiec. — Szawłowski L., do Podola. — Sąddecki Fr., do Uherca. — Turski A., do Królestwa. — Ustarczycki W., do Zamiechowa.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niem.) Na dochód śpiewaków opery Anny Kłofat i Józefa Franciaka: „Piękna Helena”. Komiczna opera w 3ch oddziałach Meilhac'a i Halevy, przełożona na niemieckie przez Franciszka Zell i Juliusza Hopp Muzyka Jaquesa Offenbacha — Pierwszy występ panny Emy Schürer.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodów), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station with columns for destination and departure/arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przedienny, Kurs ostatni. Lists various goods like banknotes, bonds, and currencies.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% (pien. towar.)

Table of interest rates and exchange rates for various currencies and bonds.

Table of exchange rates for various banks and locations like London, Paris, and Vienna.

Table of interest rates for various types of loans and bonds.

Table of exchange rates for gold and silver coins.

Table of interest rates for various types of loans and bonds.

Table of exchange rates for various currencies and locations.

Table of exchange rates for various currencies and locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(648 3—3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 2888. Celem nadania stypendium rocznych 90 złr. w. a. z nowo utworzonej fundacji ks. Feliksa Pniewskiego ogłasza się niniejszem konkurs. Stypendium przeznaczone jest dla młodzieńca, który a) urodzony jest w mieście Gorlicach, z rodziców narodowości polskiej, obrządku rzymsko katolickiego, ubogich obywateli miejskich, gminy Gorlickiej; b) oddaje się naukom w publicznych szkołach średnich, któregośkolwiek zawodu i odznacza się moralnością, pilnością, jakoteż postępami w naukach, nakoniec c) wsparcia takiego rzeczywiście potrzebuje.

gminy Gorlickiej, iż są synami tamtejszych obywateli miejskich. Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem. We Lwowie dnia 8. Marca 1871. (651 3—3) E d y k t. L. 907. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem Józefowi Janosza Dąbrowskiemu i Wojciechowi Głębockiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież tychże możliwym spadkobiercom i prawonabywcom, że Maksymilian i Felicyan Marszałkiewicz przeciw tymże ad praes. 15. lutego 1871 względem ekstabulacji z dóbr Stronia i Wolicy prawa trzechletnich dzierżawy tych dóbr i smy 15000 złp. pozew wytoczyli, który do ustnego postępowania na dniu 29. czerwca 1871 o godzinie 9. przed południem dekreutowany został. Dla pozwanych jest mianowany kuratorem p. adwokata Dr. Jarosz z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego, wzywa się zatem pozwanych, aby u mianowanego kuratora wcześniej się zgłosili, lub sobie innego zastępcę obrali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sobie sami przypisać będą winni. Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1871. (645 3—3) E d y k t. Nr 8001. C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Apfel, przeciw Katarzynie Kruszyńskiej i Teresie Chudzińskiej prto.

41 złr. 58 ct. zpn odbędzie się dnia 20. kwietnia 1871. i dnia 4. maja 1871. o 10. godzinie rano przymusowa licytacja połowy realności l. 114 1/2 w Żółkwi położonej na 78 złr. oszacowanej. Ceną wywoławczą będzie wartość szacunkowa. Chęć kupna mający, składają wadium 20 złr. w gotówce lub w papierach publicznych. Połowę ceny kupna złoży nabywca zaraz po licytacji, drugą połowę zaś w 14. dniach po jej zatwierdzeniu. Termin do ułożenia łagodniejszych warunków wyznacza się na dzień 25. maja 1871. o 10. godz. rano. Reszta warunków licytacji, akt detaksacji i ekstrakt tabularny można wejrzeć w t. s. registraturze. O tem zawiadamiają się obie strony, a wierzycieli po wydaniu ekstraktu do tabuli weszłych, na ręce kuratora pana c. k. notaryusza Niemientowskiego. C. k. Sąd powiatowy. Żółkiew dnia 30. grudnia 1870. (661) Obwieszczenie. Nr. 1828. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako Sąd handlowy zawiadamia, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych dnia dzisiejszego wciągnięta została firma Zakład gorzelniany w Przecławiu M. hr. Rey z siedzibą w Przecławiu; dzierżycielem firmy jest Mieczysław hr. Rey właściciel dóbr i gorzelnia w Przecławiu. Z Rady c. k. Sądu obwodowego. Tarnów dnia 23. lutego. 1871.

(654 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 2053. Celem nadania stypendium z fundacji ś. p. **Jakóba Kulczykiego o rocznych 145 zł. w. a.** ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogiej uczącej się młodzieży imienia Kulczyckich, z pierwszeństwem dla krewnych fundatora ś. p. Jakóba Kulczyckiego byłego prezesa sądów szlacheckich Lubelskich i Lwowskich, a stypendysta może takowe pobierać od szkół ludowych począwszy aż do ukończenia nauk prawnych.

Prawo wyboru stypendysty służy spadkobiercom fundatora i następcom tychże (t. j. Katarzynie z Kulczyckich zamężnej Siedliskiej i Edwardowi Rembowskiemu synowi Ksawery z Kulczyckich zamężnej Rembowskiej, lub ich spadkobiercom) pod warunkiem jednak, że do wykonania tego prawa zgłoszą się w terminie oznaczonym niniejszym konkursem, w przeciwnym bowiem razie nadaje stypendium c. k. Namiestnictwo.

Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce **dyrektora zarządu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do końca kwietnia r. b.** i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, zamierzający ubiegać się o stypendium z tytułu pokrewieństwa z fundatorem winni również tę własność swoją wiarogodnie udowodnić.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 8. marca 1871.

(649 2—3) **E d y k t.**

Nr. 535. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zniesienia wspólnej własności pod l. k. 34 na Podzamczu w Przemyślu położonej w jednej połowie do Józefa Rozumkiewicza syna Jana Rozumkiewicza, a w drugiej połowie do Samuela Baran należącej z domu i gruntu się składającej, zezwala się na publiczną sprzedaż powyższej realności w trzech terminach, która to sprzedaż w tutejszym Sądzie na dniu 17. kwietnia 1871, na dniu 22. maja 1871. i na dniu 18. czerwca 1871. zawsze o 10. godzinie przed południem, pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Realność ta cała sprzedaje się ryczałtem za lub wyżej ceny szacunkowej.

2. Za cenę wywołania służyć ma przez zaprzysiężonych detaksatorów wyrachowana wartość tej realności w ilości 367 złr. 60 ct.

3. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest 1/5 część ceny szacunkowej w kwocie 73 złr. w. a. w gotówce przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna wrachowane, reszcie licytantów zaś zwrócone zostanie.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest, wyciąg tabularny, warunki licytacyjne akt szacunkowy tej realności, w registraturze tutejszego c. k. Sądu obwodowego przejrzeć, o stanie tej realności naocznie się przekonać, a względem podatków potrzebną wiadomość w c. k. urzędzie podatkowym zasięgnąć.

5. Gdyby realność ta na powyższych terminach sprzedaną być nie mogła, natenczas wyznacza się w celu ułożenia warunków ulżających termin na dzień 18 czerwca 1871. o 4. godzinie popołudniu.

O tem zawiadamia się strony, dalej c. k. prokuratorę skarbu i wierzycieli hipotekarnych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: Szymona Rozumkiewicza, Katarzynę z Rozumkiewiczów Dąbrowską, Magdalenę z Rozumkiewiczów Kraińską, masę spadkową śp. Maryanny z Sabarajów Rozumkiewiczowej, Macieja Drozdowskiego i Rozalii Drozdowską, nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby obecna uchwała z jakich bądź przyczyn wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, albo którzyby po 12. kwietnia 1870. z pretensjami swymi do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Łużckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego ustanowionego.

Gdy dalej adwokat Dr. Madejski ustanowiony kurator dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Rozumkiewicza, a w razie jego śmierci, jego z życia i z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dalej dla masy nieobjętej Antoniego Rozumkiewicza, umarł, przeto ustanawia się na jego miejsce kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Łobaczewskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Skórskiego i doręcza się tymże dekreta dotyczące, pierwopozwanemu zaś niniejszą uchwałą.

Przemyśl dnia 8. lutego 1871.

(647 2—3) **E d y k t.**

Nr. 53. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Zbarażu podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dalszym biegu tu sądowej uchwały z dnia 18 października 1870 l. 2542 na rzecz Jana Antoszewskiego wywalczonej sumy 55 złr., kosztów sądowych 4 złr. 27 ct. kosztów egzekucyjnych 2 złr. 70 ct. 3 złr. 36 ct. i kosztów terazniejszych niniejszem w kwocie 14 złr. 17 ct. a. w. wyznaczonych, dozwala się przymusową licytacją dłużnikowi Andruchowi Kautyluk należącej w Sieniawie położonej realności, niestanowiącej żadnego korpusu tabularnego pod Nr. 83/3 b. respective 138, która wedle protokołu z dnia 7. października 1870. l. 2542 na 427 złr. oszacowana została, jednakoże tylko parcelami aż do wysokości należytości powoda pod warunkami licytacyjnymi w aktach zostającymi

Licytację tę wykonywać będzie kancelista sądowy, pan Wituszyński, na terminie dnia 30. marca, 13. kwietnia i dnia 27. kwietnia 1871. przed południem w Sieniawie.

Jako cenę wywołania ustanawia się sądownie przedsiębiorstwa cena szacunkowa 427 złr.

Każden chęć kupienia mający, obowiązany jest 10% wadium przed terminem licytacyjnym do rąk komisji licytacyjnej w gotówkę złożyć. Na pierwszym i drugim terminie może być tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na ostatnim zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

Warunki licytacyjne mogą w tutejszo sądowej registraturze być przejrzane.

Zbaraż dnia 10. lutego 1871.

(652 2—3) **E d y k t.**

L. 906. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem Ignacemu Cisowskiemu, Stanisławowi Radeckiemu i Jędrzejowi Trzeciwińskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież spadkobiercom i prawonabywcom tychże z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanym, że Maksymilian i Felicyan Marszałkiewiczze przeciw tymże ad praes 15. lutego 1871 l. 906 względem ekstatulacji z dóbr Stronia i Wolicy sumy 4000 złp. z p. n. pozew wytoczyli, który do ustnego postępowania na dniu 29go czerwca 1871 o godzinie 9tej rano zadekretowany został.

Dla pozwanych jest mianowany kuratorem p. adwokat Dr. Jarosz z substytucją pana adwokata Dra. Olszewskiego. Wzywa się zatem pozwanych, aby umianowanego kuratora wcześniej się zgłosili lub sobie innego obrońcę obrali, inaczej złe skutki ztąd wynikłe tylko sobie będą przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1871.

(655 2—3) **E d y k t.**

L. 11526. C. k. sąd krajowy jako hadlowy niniejszem p. S. Samuela z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców domniemanych niewiadomych, uwiadamia, że bank krajowy galicyjski dnia 28. lutego 1871 do l. 11526 prośbę o wydanie nakazu zapłaty podał, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy p. S. Samuli z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, uwiadamia się tegoż, lub wrazie jego śmierci jego domniemanych niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem, że na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokat Dr. Schrenzel kuratorem, zaś p. adwokat Dr. Frenkel tegoż substytutem im postanowiony został.

Lwów dnia 1. marca 1871.

(658 2—3) **K u n d m a n g u n g.**

Nr. 622. Vom Lemberger israelitischen Cultusgemeinde-Vorstande wird hiemit bekant gemacht, daß am 12. Mai 1871 als dem Sterbetage des Stifters Ignaz Lewkowitz aus dessen Stiftung zur Ausstattung armer israelitischer Mädchen die Verleihung eines Ausstattungsbeitrages pr. 1350 fl. öst. B an ein armes israelitisches Mädchen stattfinden werde.

Anspruch auf dieje Verleihung haben nur Mädchen, welche zur Lemberger Gemeinde zuständig sind.

Es werden daher alle Bewerberinnen aufgefordert, binnen 45 Tagen bei der Stiftungs-Commission mittelst des israelitischen Cultusgemeinde-Vorstandes sich schriftlich zu melden und ihr Gesuch mit folgenden Nachweisen zu belegen:

- über ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde,
- über ihre allfällige Verwandtschaft mit dem Stifter,
- über ihre Armut,
- über das zurückgelegte 16te Lebensjahr,
- über den Umstand, ob sie elternlos sind oder nicht,
- durch ein Moralitätszeugniß ihren unbefehlten Lebenswandel darthun

Lemberg, den 15. März 1871.

(656 2—3) **E d y k t.**

L. 1815. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. sekcji II. we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Apolonię, Zofię i Annę Niedzielską ostatnią jako matkę i opiekunkę małoletnich Karoliny Niedzielskiej i Pauliny zamężnej Łotockiej, iż na prośbę Amalii Michniewicz uchwałą z dnia 14go grudnia 1870 liczyby 8325 przeciw spadkobiercom ś. p. Feliksa Niedzielskiego o zapłacie sumy 1800 złr. m. k. z przyn. egzekucyjna detaksacja realności pod l. 99 w Kleparowie dozwoloną została, i że dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców kuratorem p. adwokat Dr. Sermak z substytucją p. adwokata Dra. Jabłonowskiego ustanowionym został.

Lwów, dnia 6. marca 1871.

(634 3—3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 558. C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Samuela Biera w ilości 580 złr. a. w. zpn w drodze publicznej licytacji na trzech terminach dnia 1. Maja 1871, 5. czerwca 1871 i 10. lipca 1871, każdego razu o godzinie 10. przed południem w sali posiedzeń Sądu tutejszego sprzedane będą realności Nr. 2. i 6. w Pstragowy do egzekutów a to nieobjętej masy spadkowej Samuela Weinfelda i do Sary Weinfeld należącej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w sumie 540 złr. i 650 złr. w. a. Wadium wynosi 54 złr. i 65 złr. w. a. Na trzecim terminie realności te i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Dalsze warunki licytacji jak równie wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszym Sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Ropczyce dnia 7. marca 1871.

(636 3—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 3585. Dnia 20. kwietnia 1871. odbędzie się w miasteczku Tłustym, położonem w starostwie Zaleszczyckim, publiczna licytacja w celu sprzedaży także znajdujących się stajen skarbowych z zastrzeżeniem zatwierdzenia sprzedaży przez wysokie Ministerstwo skarbu, mianowicie:

1. Stajnię skarbową na 16 koni oznaczoną Nr. I. w mieście przy szosie wiedeńskiej murowaną, pokrytą gontami, z masztarnią, obrocniczą i gruntem pod stajnią w objętości 119 2/3 □°.

2. Stajnię skarbową na 16 koni oznaczoną Nr. II. przy rynku wyższym murowaną, pokrytą gontami, z masztarnią, obrocniczą i gruntem pod stajnią w objętości 105 □°.

3. Stajnię skarbową na 16 koni oznaczoną Nr. III. na przedmieściu murowaną, pokrytą gontami, z masztarnią, obrocniczą i gruntem pod stajnią w objętości 115 □°.

Cena wywołalna wynosi na stajnię pod Nr. I. 851 złr. 87 1/2 cent.

Cena wywołalna wynosi na stajnię pod Nr. II. 822 złr. 34 1/2 cent.

Cena wywołalna wynosi na stajnię pod Nr. III. 810 złr. 57 1/2 cent.

Do licytacji przypuszczają się wszystkich, których ogólne ustawy i przepisy od tego nie wykluczają.

Ktoby chciał licytować imieniem drugiego, powinien się wykazać przed komisją szczegółnem pełnomocnictwem sądownie lub przez notariusza uwierzytelnionem.

Mający chęć licytowania, ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości dziesiątej części ceny wywołania albo w gotówce albo w takich papierach publicznych, jakie według ustaw za kaucyje mogą być przyjęte.

Przyjmują się także pisemne oferty opieczetowane, te mają zawierać:

- oznaczenie dokładne przedmiotu nabyć się mającego i ceny zań w walucie austriackiej podanej, wyrażając ją cyframi i słowami;
- oświadczenie wyraźne, że podającemu wiadome są warunki licytacji i że się im bezwarunkowo poddaje;
- wadium w wysokości dziesiątej części ceny wywołania; nakoniec
- własnoręczny podpis, to jest imię nazwisko i miejsce pobytu podającego.

Oferty pisemne można wnieść do c. k. komisarza straży skarbowej w Zaleszczykach najdalej do 2. godziny popołudniu dnia 19. kwietnia 1871.

Po zamknięciu ustnej licytacji w Tłustym będą wniesione oferty otworzone.

Zastrzega się prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można w c. k. nadzorze straży skarbowej w Zaleszczykach, a na dniu licytacji przy komisji licytacyjnej w Tłustym.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.

Kołomyja dnia 10. marca 1871.

(638 3—3) **E d y k t.**

L. 648. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Zofię Jaworską, że przeciw niej jako współpозwananej Szymon Reibtscheid pod dniem 1. lutego 1871. do l. 648 wniósł prośbę o egzekucyjną intabulację i sekwestracją dochodów dóbr Falkowy górnej i dolnej, tudzież Bukowca, w załatwieniu której tak żądana egzekucyjna intabulacja jako też i sekwestracja dochodów wspomnianych uchwałą tutejszo-sądową z dnia 28. lutego 1871 l. 648 na rzecz proszącego dozwolone zostały.

Gdy miejsce pobytu pozwannej Zofii Jaworskiej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwannej Zofii Jaworskiej na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego pana adwokata Dra. Bersona kuratorem z zastępstwem pana adwokata Dra. Olszewskiego nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwannej, aby sądowi tutejszemu o miejscu pobytu swego doniosła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1871.

(639 3—3) **E d y k t.**

Nr. 972. C. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. Tarnowski uwiadamia niniejszem, iż w dniu 23. marca 1868. zmarł w Tarnowie Wawrzyńc Wistocki, były komornik, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Między innymi spadkobiercami konkurują także do spadku po ś. p. Wawrzyńcu Wistockim Franciszek Rózcza, Petronela Howańska, Julian Howański, Emanuel Zachaczewski i Adolf Wistocki.

Gdy miejsce pobytu nadmienionych teraz osób sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa się tychże aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia 10. lutego b. r., do tutejszego Sądu się zgłosili deklarację do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku z tymi spadkobiercami, którzy się zgłosili, tudzież z ustanowionym dla nieobecnych spadkobierców kuratorem p. adw. Dr. Kapiszewski przeprowadzoną zostanie.

Tarnów dnia 10. lutego 1871.

**(659 1—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 3333. Celem nadania pięciu galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych wyższego rzędu, ogłasza się niniejszym konkursem

Chcący się ubiegać o takowe, winni wykazać się z obyczajów nienaganych i posiadać fizyczne uzdolnienie potrzebne do przyszłej służby wojskowej.

Prócz tego winni kandydaci posiadać znajomość języka niemieckiego i odpowiednie nauki przygotowawcze, a mianowicie:

1. Do kolegium wojskowego w St. Pölten wiadomości, jakich nabyć można ukończywszy z dobrym postępem gimnazjum niższe lub realne o czterech klasach. Wszczególności niezbędną jest dokładna znajomość matematyki.

2. Do wojskowej akademii w W. ener - Neustadt, jakoteż do technicznej akademii wojskowej we Wiedniu wiadomości, jakie posiadać winien uczeń, który ukończył z dobrym postępem szóstą klasę gimnazjalną, lub też zupełną wyższą szkołę realną. Również i tutaj winni kandydaci szczególnie umieć dobrze matematykę, aż (włącznie) do trygonometrii w płaszczyźnie i posiadać znajomość języka francuskiego. Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni też wyrazić w podaniu czy życzą sobie wstąpić do szkoły artylerji lub też do oddziału inżynierji.

Chcący korzystać z konkursu winni wnieść podania swoje wprost do Wydziału krajowego, a to najdalej do 25. kwietnia r. b. Później wniesione podania nie będą uwzględnione.

Do podań dołączyć należy:

- metrykę chrztu lub urodzenia;
- poświadczenie odbytej szczepionej lub naturalnej ospy;
- świadectwo o zdrowiu kandydata wydane przez lekarza wojskowego;
- świadectwo szkolne z ostatniego półroczia;
- listę miary wzrostu kandydata;
- zaświadczenie o stanie majątku, w którym ma być wyrażone ile kandydat ma rodzeństwa i czyli takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendjum.

Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe poddać się muszą przy wstąpieniu do zakładu egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych i oglądzinom lekarskim. Od rezultatu zawisłem będzie przyjęcie stanowcze.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.  
Lwów 12. marca 1871.

**(662 1—3) Obwieszczenie.**

Nr. 747. C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Semena Sawickiego kwoty 70 złr w a. wraz z 4% odsetkami od dnia 23. lutego 1868. liczyć się mającymi, kosztów procesu 4 złr. 97 ct., kosztów egzekucyjnych 6 złr. 94 1/2 ct., 8 złr., niemniej kosztów obecnie w kwocie 10 złr. w a. przyznanych, realność pod Nr. k. 22 subskr. 343 w Hawrylaku położona, pozwanego Jacka Petruniak własna na dniu 20. kwietnia i na dniu 27. kwietnia 1871. o godzinie 10. zrana powyżej lub za cenę szacunkową, zaś w terminie 4. maja 1871. o godzinie 10. zrana poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Kupić chęć mających wzywa się na termin wyznaczone.

C. k. sąd powiatowy.

Obertyn dnia 6. marca 1871.

**(663 1—3) Edykt.**

Nr. 658. Ces. król. Sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że celem ściągnięcia sumy 120 złr. w a. wraz z procentami 5% od dnia 10. Kwietnia 1869. liczyć się mającymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 złr. 2 ct., niemniej niniejszymi kosztami w umiarkowanej kwocie 6 złr. 96 ct. w a. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności do dłużnika Abrahama Olbrychta na rzecz pana Juliusza Greimera w trzech terminach, a to w dniu 21. kwietnia, w dniu 25. maja i w dniu 28. czerwca 1871., każdą razą o godzinie 10. przed południem i przedmiot licytacji potem na jednym i ostatecznym terminie także niżej ceny szacunkowej 533 złr. 37 ct. w a. lub za taką, przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej, jednak tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje

Gdyby jednak i taka cena nie została uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 30. czerwca 1871. o godzinie 10. przed południem i przedmiot licytacji potem na jednym i ostatecznym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedany zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

Oczem się obie strony i wierzycieli hipotecznych, którzyby później do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Zakrzewskiego zawiadamia.

Zaleszczyki dnia 6. marca 1871.

**(664 1—3) Edykt.**

Nr. 657. C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że celem ściągnięcia sumy 206 złr. w a. wraz z procentami 5% od dnia 10. Kwietnia 1869 liczyć się mającymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 złr. 2 ct. i 4 złr 36 ct. w a. niemniej niniejszymi kosztami w umiarkowanej kwocie

6 złr. 96 ct. w a. egzekucyjna publiczna sprzedaż niewdzielonej połowy realności pod Nr. 369 w Zaleszczykach, należąca do dłużnika Leisora Olbrychta na rzecz p. Juliusza Greimera w 3 terminach a to w dniu 21. Kwietnia w dniu 25. Maja i w dniu 28. Czerwca 1871. każdą razą o 10 godz. przedpołudniem w tut. Sądzie odbędzie się z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko powyżej ceny szacunkowej 1431 złr. 75 ct. lub za taką, przy 3 terminie także za taką sumę sprzedaną będzie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje.

Gdyby jednak i taka cena nie została uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 30. Czerwca 1871 o godzinie 10 przedpoł. i przedmiot licytacji potem na jednym i ostatecznym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych i to tych którzyby później do tabuli weszli przez ustanowionego kuratora p. adw. Zakrzewskiego zawiadamia.

Zaleszczyki dnia 6. Marca 1871.

**(665 1—3) Ogłoszenie.**

L. 720. W ekonomacie c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie (w zabudowaniu urzędu cłowego, ulica lyczakowska) będą dnia 30. marca 1871 od godziny 10. przed południem rozmaite nieużyteczne uzbrojenia, przybory i inne należności straży skarbowej, jako to:

broń palna, pistolety, pałasze, kartyzy, rzemienie, kleszczoprasy, wodowagi, mikroskopy, ułamki żelaza, mosiądzu, starej blachy i t. p. za gotówkę najwięcej ofiarującemu przez publiczną licytację sprzedawane, do której chęć mających kupowania zaprasza się.  
Lwów dnia 15. marca 1871.

**Kundmachung.**

Nr. 720. Beim Deconmate der f. f. Finanz-Landes-Direction in Lemberg (im Hauptzollamtgebäude Lyczakower Gasse) werden am 30. März 1871 von 10 Uhr Vormittags verschiedene unbrauchbare Finanzwaffen und andere Erfordernisse, als: Feuergewehre, Pistolen, Säbel, Kartusche, Nimzeug, Zangenpressen, Wasserwagen, Mikroskopien, Bruchbeisen, Bruchmessing, altes Blech u. d. gl. gegen baare Bezahlung an den Meistbietenden öffentlich im Licitationewege veräußert werden, wozu Kauflustige eingeladen werden.

Lemberg am 15. März 1871.

**(667 1—3) Obwieszczenie.**

L. 9589. Wedle odezwy c. k. centralnej Dyrekcji fabryk i urzędów zakupna tytoniu z dnia 13. lutego b. r. l. 1868 ma być tytuł do cygaretów, mianowicie najprzedniejszy gatunek tak zwany macedoński, przdni gatunek, tak zwany azyatycki i mocny oraz przyjmujące pachnący gatunek krajowy nietylko do skarbowych magazynów tytoniowych we Lwowie i Krakowie, ale i do wszystkich innych takich magazynów w Galicyi w tym celu rozsyłany, by się wszystkie składy hurtowne tytoniu w takowy zaopatrzyć mogły.

Co odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 11. lutego 1871 l. 5013 do powszechnej podaje się wiadomości.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 10. marca 1871.

**Kundmachung.**

Nr. 9589. Mit Beziehung auf die hierortige Verlautbarung vom 11. Februar d. J. 5013 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß laut Eröffnung der f. f. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösamter ddo. 13. Februar 1871 Zahl 1688 nunmehr die Einleitung getroffen wurde, damit, außer den Tabakvertheilungsmagazinen in Lemberg und Krakau, auch die übrigen hiesländigen Magazine mit den drei neuesten Sorten feinsten Zigaretten-Tabak in Päckchen, n. z. mit der feinsten macedonischen, der feinen asiatischen und der kräftigen Sünderforste, Beßuf der Vertheilung an die Groß-Vertheilßer, versehen werden.

Hiernach können diese Tabaksorten ungefähr gegen Ende des laufenden Monats bei der Mehrzahl der hiesländigen Großvertheilßern bezogen werden.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 10. März 1871.

**(669 1—3) Edykt.**

L. 3940. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. spadkobierców Marcina Foltańskiego, p. Franciszka Piekarskiego i jego spadkobierców lub prawonabywców wszystkich z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim pp. Mikołaj Antoni dw. im. Gąsiorowski i Marya Popielowa wnieśli pozew pr. 28. lutego 1871 l. 3940, w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 26 kwietnia 1871 o 10. godzinie rano w c. k. sądzie krajowym wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wszystkich jako też ich imię, nazwisko nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych wymienionych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego pana adwokata Dra. Markiewicza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyz oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenty ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali

i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 7. marca 1871.

**(670 1—3) Edykt.**

Nr. 3185. C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy w Krakowie w skutek podania de praes. 17 Lutego 1871 l. 3185 przez Wojciecha Kalisza wniesionego wzywa niniejszym edyktem w myśl art. 73 U. W. posiadacza zaginionego wekslu przez Wojciecha Kalisza w Bochni dnia 10. Maja 1870 wystawionego na kwotę 1500 złr. w a. opiewającego za trzy miesiące do daty płatnego a przez Antoniego Neussera do zapłaty przyjętego a po częściowej wpłacie do resztującej sumy 1000 złr. w a. ważnego, by w 45 dniach po ogłoszeniu tego edyktu weksel wyżej opisany c. k. Sądowi krajowemu przedłożył lub prawa swe do posiadania tego wykazał, albowiem po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten na powtórne żądanie Wojciecha Kalisza jako niebyły i nieważny uznany zostanie.

Krakow dnia 21. Lutego 1871.

**(671 1—3) Edict.**

Nr. 61656. Vom f. f. Landesgerichte wird daß in Betreff der Grundentlastungs-Obligation Nr. 25546 über 1000 fl. C. M. eingeleitete und mit dem Edicte vom 7ten December 1866 3. 55517 veröffentlichte Amortisationsverfahren hieimit aufgehoben, und widerufen, weil diese Grundentlastungs-Obligation gegenwärtig im Besitze der Fr. Henriette Pokorny in Troppau sich befindet.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. Februr 1871.

**(672 1—3) Edykt.**

Nr. 1282. C. k. Sąd obwodowy w Przymyśle podaje do wiadomości publicznej, że na prośbę c. k. prokuratoryi skarbu dozwała się publiczna sprzedaż kosztowności i książek, do masy rozbirowej ks. biskupa Adama Jasińskiego należących w dwóch terminach na drugim także poniżej wartości szacunkowej i przeprowadzenie takowej c. k. Notaryuszowi p. Frankowskiemu jako Sądowemu komisarzowi porucza się, który też terminu licytacyjne osobnym edyktem ogłosi. Mających chęć kupienia zaprasza się na licytację z tym dodatkiem, iż ruchomości te li za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Przemysł dnia 15. Lutego 1871.

**(644 3—3) Edykt.**

L. 66909. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy asygnatki czyli terminatki przez księcia Kaliksta Ponińskiego w następującej treści wystawionej: „Wydać Bohinowi sto sągów drzewa sosnowego z lasów grodeckich łupanego 8 stóp wysokich, 6 stóp szerokich“ aby w przeciągu jednego roku takową tutejszemu sądowi przedłożyli i możliwie swe prawa do niej tem pewnie wykazali, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu asygnatka za umorzona i za nieważną uznana zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 21. stycznia 1871.

**(653 3—3) Konkurs.**

L. 393-Pr. Opróżniona przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie posada woźnego z roczną płacą 300 zł. w a. i z prawem posunięcia się na płacę rocznych 350 zł. jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie w drodze ustawami wskazanej, najpóźniej do dnia 14. licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części Gazety lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet służby c. k. sądów albo c. k. urzędów, lub też zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów c. k. armii mogą być uwzględnieni.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. marca 1871.

**Erkenntnisse.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Strajfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 67 des politischen Tagblattes „Die Presse“ gebrachten Artikels mit der Ueberschrift „Wien 7. März“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. B. Nr. 142 das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Strajfachen.

Wien, am 10. März 1871.

Schwarz mp.

Max Fischer mp.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 6. März 1871, Zahl 3193 die Beschlagnahme der Nr. 5 des „Volksboten“ vom 11ten März 1871 wegen des durch den Artikel „Garmiloses über österreichische Gymnasien“ begründeten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung gemäß §. 300 und 302 St. G. so wie das Verbot der Weiterverbreitung desselben gemäß Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 R. G. B. und gemäß §. 37 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. B. ausgesprochen befunden. (657)

(643 3—3) **E d y k t.**  
 Nr. 638. C. k. Sąd powiatowy w Liszkach za-  
 wiadomienia Pawła Adamusa z pobytu niewiadomego, iż  
 Piotr Adamus wytoczył dnia 7. sierpnia 1867. do l. 2357  
 przeciw Pawłowi, Szczepanowi, Maryannie Adamusom,  
 wszystkim podówczas małoletnim, tudzież przeciw Ja-  
 dwidzie i Magdalenie Adamusom, pozew o sprzedaż  
 w drodze działu realności pod l. 43 we Wołowicach.  
 Gdy w toku procesu Paweł Adamus stał się pełnolet-  
 nim, a tem samem pisma sporne przez jego opiekę  
 wniesione jego nie obowiązują, przeto w celu przesłu-  
 chania go, czy do pism obronnych swej opieki przy-  
 stępuje lub nie, wyznacza się termin na 10. czerwca  
 1871. o godzinie 9. przed południem w tutejszym c. k.  
 Sądzie. Ustanawiając w tym celu dla nieobecnego Pa-  
 wła Adamusa, kuratora w osobie Jana Grzesiaka z Wo-  
 łowic, wzywa się go, aby w tym względzie zniósł się  
 z kuratorem, lub wskazał Sądowi innego pełnomocnika,  
 któryby w jego imieniu złożył powyższe oświadczenie.  
 Z c. k. sądu powiatowego.  
 Liszki dnia 9. marca 1871.

(637 3—3) **Obwieszczenie.**  
 L. 718. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiado-  
 mo czyni, że Jan Bryk, mieszkaniec z Kozowy w sku-  
 tek zapadłej uchwały c. k. sądu obwodowego w Zło-  
 czowie z dnia 1go lutego 1871 l. 10645 jako marno-  
 trawca uznany, pod kuratelę postawiony został, i że dla  
 tegoż kurator w osobie Jędrzeja Łandwójtowicza posia-  
 dacza gruntu i radnego gminy w Kozowie ustanowiony  
 został.  
 Kozowa, dnia 24. lutego 1871.

(577 3—3) **E d y k t.**  
 L. 11197. Lwowski c. k. sąd krajowy niniejszem  
 ogłasza, iż na skutek prośby de praes. 26. lutego 1871  
 do l. 11197 przez p. Wita Komara do sądu wniesionej,  
 polecono p. Alfredowi Grein, ażeby w trzech dniach wy-  
 kazał, że prenotacja sumy wekslowej 8290 zł. w. a.  
 Dom. 221. p. 47. n. 54. on. w stanie biernym dóbr To-  
 porowce w skutek uchwały do l. 42342 ex 1862 usku-  
 teczniona, usprawiedliwioną jest, lub w usprawiedliwie-  
 niu się znajduje, albowież nakoniec zastrzeżonym został  
 termin do usprawiedliwienia takowej, gdyż w razie  
 przeciwnym na ponowne zgłoszenie się proszącego pre-  
 notacja ta jako nieusprawiedliwiona ze stanu biernego  
 dóbr Toporowce wyekstabulowaną zostanie.  
 A ponieważ p. Alfred Grein z miejsca pobytu nie  
 jest wiadomy, postanawia się dla przestrzegania jego

praw p. adwokata krajowego Dra. Sermaka z zastęp-  
 stwem p. adwokata krajowego Dra. Dobrzańskiego ku-  
 ratorom i oraz uchwałą niniejszą p. adwokatowi kraj.  
 Drowi. Sermakowi doręcza się.  
 Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 2. marca 1871.

(578 3—3) **E d y k t.**  
 L. 55459. C. k. sąd krajowy wzywa posiadacza  
 obligacji za dostarczone naturalia na gminę Pieczarna  
 do l. 3342-1002 pod dniem 1. listopada 1829 na 102  
 złr. 15 kr. wystawionej 5proc., aby takową sądowi w  
 przeciagu jednego roku 6 tygodni i 3 dni przedłożył.  
 inaczej po bezskutecznym upłynieniu tego terminu u-  
 morzoną zostanie.  
 Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 17. grudnia 1870.

(618 3—3) **E d y k t.**  
 L. 59334. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwow-  
 ski ogłasza niniejszem, że na żądanie p. Ignacego Galla  
 3/4 części realności we Lwowie pod l. 359 1/4 położonej  
 p. Franciszka Szczudłowskiego własnej, na zaspokojenie  
 sumy wekslowej 1500 zł. w. a. z p. n. przez p. Igna-  
 cego Galla przeciwko Franciszkowi Szczudłowskiemu  
 prawomocnym wyrokiem z dnia 7go października 1868  
 l. 52397 wywalczonem z dwóch terminach, t. j. na dniu  
 28. kwietnia 1871 i na dniu 19. maja 1871, każdą razą  
 o godzinie 10 przed południem przez publiczną licyta-  
 cyę, a to pod następującymi warunkami sprzedane zo-  
 staną:  
 Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun-  
 kowa tychże sprzedać się mających części realności w  
 kwocie 5668 zł. 56 kr. w. a., niżej której ceny rzecz-  
 one części realności sprzedane być nie mogą, zaś jako  
 wadyum 10 część ceny szacunkowej, t. j. kwota 566 zł.  
 80 kr. w. a.  
 Dalsze warunki licytacji są do przejrzania w t. s.  
 registraturze

O powyższej licytacji uwiadamia się egzekucyę  
 prowadzącego, egzekuta, wiadomych z miejsca pobytu  
 wierzycieli do rąk własnych, zaś wierzycieli, których  
 miejsce mieszkania nie jest wiadomem, a to Abrahama  
 Brotschiner, Jana Hornunga, Annę Hornung, Jana Pa-  
 wła Turnera, Matyasza Alder, Amalię Klespe, Karolinę  
 Klespe, Hinde Schönblum, Reiner Klespe, Pawła Rup-  
 perta, Jana Hainza, Kele Bardach, Markusa Zausner,  
 Emilie Girtler, Jana Żelichowskiego, Jonasa Baum i  
 Dawida Mischla, dalej wierzycieli, którymby niniejsza licy-

tacyjna uchwała lub która z późniejszych uchwał z jakiego-  
 kolwiek powodu wcześniej lub zupełnie nie mogła być  
 doręczoną, naostatek tych wierzycieli, którzyby po dniu  
 6. października jako dniu wystawienia wyciągu tabular-  
 nego realności pod l. 359 1/4 na hipotekę sprzedać się  
 mających części realności weszli, do rąk kuratora pana  
 adwokata Edwarda Hofmana z zastępstwem pana ad-  
 wokata Dra. Hilbrichta i przez edykta.  
 Lwów, dnia 4. stycznia 1871.

**E d i k t.**  
 Nr. 59334. Vom Lemberger f. f. Landes- als Han-  
 delsgewichte wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten  
 des Herrn Ignaz Gall 3/4 Theile der in Lemberg sub  
 Nr. 359 1/4 gelegenen Realität, welche Eigenthum des Herrn  
 Franz Szczudłowski bilden, zur Hereinbringung der mit  
 dem h. g. Urtheile vom 7. October 1868 Z 52397 erleg-  
 ten Wechselforderung von 1500 fl. öst. W. f. R. G. in zwei  
 Terminen, nämlich am 28. April und am 19. Mai 1871,  
 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedin-  
 gungen hiegerichtets feilgeboten werden.  
 Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schät-  
 tungswerth der feilzubietenden Realitätsantheile im Betrage  
 von 5668 fl. 56 kr. öst. Währ. angenommen, unter welcher  
 Summe diese Realitätsantheile nicht verkauft werden. Als  
 Vadium wird der Betrag von 566 fl. 80 kr. öst. W. fest-  
 gesetzt.

Von den weiteren Bedingungen können die Kauflustigen  
 in der h. g. Registratur Einsicht nehmen.  
 Von dieser Feilbietung werden beide Streittheile, sämtliche  
 Hypothekargläubiger, deren Aufenthaltsort unbekannt ist,  
 zu eigenen Händen, hingegen alle diese Gläubiger, deren  
 Aufenthaltsort unbekannt ist, als: Abraham Brotschiner,  
 Johann Hornung, Anna Hornung, Johann Paul Turner,  
 Mathias Alder, Amalia Klespe, Caroline Klespe, Hinde  
 Schönblum, Reiner Klespe, Paul Rappaport, Johann  
 Heinz, Kele Bardach, Marcus Zausner, Emilie Girtler,  
 Johann Zelichowski, Jonas Baum, Dawid Mischel, dann  
 alle diejenigen Gläubiger, denen der Citationsbefehl oder  
 welcher immer den nachfolgenden Befehde aus was immer  
 einem Grunde nicht rechtzeitig oder überhaupt nicht zugestellt  
 werden könnte, wie auch jene, welche nach dem 6. October  
 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsaus-  
 zuges der sub Nr. 359 1/4 gelegenen Realität an die Gewähr  
 der feilzubietenden Realitätsantheile gelangen sollten, zu Hän-  
 den des befestigten Curators Hrn. Landesadvocaten Dr. Edu-  
 ard Hofman mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten  
 Dr. Hilbricht und Edicte verständigigt.  
 Lemberg, am 4. Jänner 1871.

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

**Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.**

**Kundmachung.**

Die gefertigte Filiale gibt hiermit bekannt, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäftsordnung die bei ihrer Pfandleihanstalt bis inclusive 15. März 1871 verfallenen Pfänder, und zwar:

**Preiosen**

bestehend in goldenen und silbernen Uhren, Leuchtern, Löffeln, Messern, Cabeln, Ringen, Ketten, Korallen, Perlen, Hauten & c.

**am 27. 28. und 29. März 1871 um 9 Uhr Vormittags**

am Kleparz Nr. 124 52 Gm. VII. im Hause der wechselseitigen Versicherungs-Gesellschaft (Floriańska) im Wege der öffentlichen Licitation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Die Besitzer der von derselben Filiale ausgestellten Pfandscheine werden zugleich aufgefordert, etwaige bei der obigen Licitation, so wie aus den in den Monaten December 1870 bis Februar 1871 vorgekommenen Verkäufe von Werthpapieren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens 31. März 1871 zu erheben. — Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfonds (§. 21 der Statuten).

Krakau, am 16. März 1871.

(666 2 3)

**Filiale der k. k. priv. allgem. Verkehrsbank in Krakau.**

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czer- niowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze** począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 1/2	procentowe wypłacalne w	3	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(94—6—?)

**Dyrekcya.**

Z drukarni E. Winiarza.

**Obwieszczenie.**

L. 521. Wysokie c. k. Prezydium Namiestnictwa reskryptem z daty Lwów, 8 stycznia 1871 l. 55023 zezwoliło na uregulowanie jarmarków w mieście Tarnowie, każdego roku od dnia ogłoszenia odbywać się mających w ten sposób, iż zamiast czterech po 14 dni trwających jarmarków, które się dotąd w Tarnowie odbywały dwanaście jarmarków na przyszłość w następującym porządku odbywać się będą:

1. w pierwszy Poniedziałek w miesiącu styczniu przez jeden dzień,
2. trzeciego lutego przez ośm dni,
3. trzydziestego marca, przez ośm dni,
4. drugiego poniedziałku w miesiącu kwietniu przez jeden dzień,
5. drugiego poniedziałku w miesiącu maju przez jeden dzień,
6. drugiego poniedziałku w miesiącu czerwcu przez jeden dzień,
7. dwudziestego drugiego lipca przez ośm dni,
8. drugiego poniedziałku w sierpniu przez jeden dzień,
9. ożternastego września przez ośm dni,
10. drugiego poniedziałku w miesiącu październiku przez jeden dzień,
11. drugiego poniedziałku w miesiącu listopadzie przez jeden dzień,
12. drugiego poniedziałku w miesiącu grudniu przez jeden dzień.

Magistrat miasta. (668 1—3)  
 Tarnów, dnia 13. marca 1871.

**\* \* Bitte zu beachten \* \***

Das seit vielen Jahren bewährte Beste, für Pu-  
 sten, Geißigkeit, Austrocknen beim Sprechen ist Gummi mit  
 Zucker.

Davon erzeugte **Gummi-Bonbons** per Schacht  
 zu 20 Kreuzer sind zu bekommen bei

**O. T. Winkler** in Lemberg.  
**Eduard Fuchs** in Krakau.

(302 7—14)